
05/05/2021 SEI/IFRO - 1248686 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1343591&infra_siste… 1/2

RESULTADO FINAL - MÊS ABRIL/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.005893/2021-65 
DOCUMENTO SEI Nº 1248686

 
A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a Homologação de proposta submetida
no Mês de Abril de 2021, ao Edital Nº 1/2021/REIT - PROPESP/IFRO, para Institucionalização de
projetos de pesquisa aprovados em editais externos ao IFRO e/ou de servidores que participam de cursos
de capacitação, sem concessão de bolsas ou de auxílios financeiros aos pesquisadores.  
 

 

Nome do
Projeto Coordenadora Alunos

Voluntários
Modalidade/Agência

Externa Situação Vigência

Às Margens do
Rio Mamoré:

Ressignificando
práticas

educativas
socioambientais

no IFRO
Guajará-Mirim

Janelene Freire
Diniz

Ayame
Antunes

Carvalho -
ES

Gilmar
Natan

Assunção
de Souza -

ES

Mestrado / Programa
de Pós-Graduação em

Educação Escolar,
Mestrado e
Doutorado
Profissional

(PPGEEProf/UNIR),
da Universidade

Federal de Rondônia
– UNIR

DEFERIDA
 Abril a

Novembro
de 2021

 
 

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia 
Portaria n° 484, de 20/02/2020

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em
05/05/2021, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1248686 e o
código CRC 71C6D42A.

 

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/05/2021 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


05/05/2021 SEI/IFRO - 1248686 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1343591&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23243.005893/2021-65 -
h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1248686


